
10/08/2022 11:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1062628&acao=A&tipo=t 1/7

Pregão Eletrônico

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00009/2022 
 

Às 11:31 horas do dia 10 de agosto de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00009/2022, referente ao
Processo nº 094/2022, o pregoeiro, Sr(a) ALDOEMIA REGIS CORREA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 56.281,9600
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CINTIA SILVA DA COSTA , pelo melhor lance de R$ 23.650,0000 , com valor negociado a R$
23.649,9400 .

Itens do grupo:

 1 - Manutenção Gerador Elétrico

 2 - Manutenção Gerador Elétrico

 3 - Manutenção Gerador Elétrico

 4 - Manutenção Gerador Elétrico

 5 - Manutenção Gerador Elétrico

 6 - Manutenção Gerador Elétrico

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 37.995,8200
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J S C DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 31.663,3300 , com valor negociado a R$
31.663,2400 .

Itens do grupo:

 7 - Manutenção de Bombas e Moto-Bombas

 8 - Manutenção de Bombas e Moto-Bombas

 9 - Manutenção de Bombas e Moto-Bombas

 10 - Manutenção de Bombas e Moto-Bombas

 11 - Manutenção de Bombas e Moto-Bombas

 12 - Manutenção de Bombas e Moto-Bombas

 13 - Manutenção de Bombas e Moto-Bombas

 14 - Manutenção de Bombas e Moto-Bombas

 15 - Manutenção de Bombas e Moto-Bombas

 16 - Manutenção de Bombas e Moto-Bombas

 17 - Manutenção de Bombas e Moto-Bombas



10/08/2022 11:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1062628&acao=A&tipo=t 2/7

 18 - Manutenção de Bombas e Moto-Bombas

 19 - Manutenção de Bombas e Moto-Bombas

 20 - Manutenção de Bombas e Moto-Bombas

 21 - Manutenção de Bombas e Moto-Bombas

Eventos do Item
Evento Data Observações

Desistência de registro
de recurso

05/08/2022
15:38:20

Desistência de Registro de Recurso. Fornecedor: CINTIA SILVA DA COSTA,
CNPJ/CPF: 26.904.546/0001-60.

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Manutenção Gerador Elétrico
Descrição Complementar: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE GERADOR DE 7,5 KVA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 3.300,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CINTIA SILVA DA COSTA , pelo melhor lance de R$ 2.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/08/2022
11:30:41

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CINTIA SILVA DA COSTA,
CNPJ/CPF:26.904.546/0001-60, Melhor lance : R$ 2.000,0000

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Manutenção Gerador Elétrico
Descrição Complementar: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE GERADOR DE 18 KVA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 5.919,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CINTIA SILVA DA COSTA , pelo melhor lance de R$ 2.000,0000 , com valor negociado a R$
1.999,9800 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/08/2022
11:30:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CINTIA SILVA DA COSTA,
CNPJ/CPF:26.904.546/0001-60, Melhor lance : R$ 2.000,0000, Valor Negociado : R$
1.999,9800

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Manutenção Gerador Elétrico
Descrição Complementar: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE GERADOR DE 60 KVA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.590,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CINTIA SILVA DA COSTA , pelo melhor lance de R$ 1.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/08/2022
11:30:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CINTIA SILVA DA COSTA,
CNPJ/CPF:26.904.546/0001-60, Melhor lance : R$ 1.500,0000

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Manutenção Gerador Elétrico
Descrição Complementar: MANUTENÇÃO CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE GERADORES DE 7,5 KVA



10/08/2022 11:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1062628&acao=A&tipo=t 3/7

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 10.256,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CINTIA SILVA DA COSTA , pelo melhor lance de R$ 4.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/08/2022
11:30:43

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CINTIA SILVA DA COSTA,
CNPJ/CPF:26.904.546/0001-60, Melhor lance : R$ 4.000,0000

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Manutenção Gerador Elétrico
Descrição Complementar: MANUTENÇÃO CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE GERADORES DE 18 KVA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 26.556,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CINTIA SILVA DA COSTA , pelo melhor lance de R$ 10.000,0000 , com valor negociado a R$
9.999,9600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/08/2022
11:30:43

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CINTIA SILVA DA COSTA,
CNPJ/CPF:26.904.546/0001-60, Melhor lance : R$ 10.000,0000, Valor Negociado : R$
9.999,9600

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Manutenção Gerador Elétrico
Descrição Complementar: MANUTENÇÃO CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE GERADORES DE 50 KVA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 8.660,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CINTIA SILVA DA COSTA , pelo melhor lance de R$ 4.150,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/08/2022
11:30:44

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CINTIA SILVA DA COSTA,
CNPJ/CPF:26.904.546/0001-60, Melhor lance : R$ 4.150,0000

Item: 7 - Grupo 2
Descrição: Manutenção de Bombas e Moto-Bombas
Descrição Complementar: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE BOMBAS SUBMERSAS 0,5 CV.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.099,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J S C DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/08/2022
11:31:23

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J S C DOS SANTOS,
CNPJ/CPF:14.690.470/0001-39, Melhor lance : R$ 900,0000

Item: 8 - Grupo 2
Descrição: Manutenção de Bombas e Moto-Bombas



10/08/2022 11:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1062628&acao=A&tipo=t 4/7

Descrição Complementar: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE BOMBA CENTRÍFUGA 1 CV.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 440,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J S C DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 250,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/08/2022
11:31:23

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J S C DOS SANTOS,
CNPJ/CPF:14.690.470/0001-39, Melhor lance : R$ 250,0000

Item: 9 - Grupo 2
Descrição: Manutenção de Bombas e Moto-Bombas
Descrição Complementar: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE BOMBAS SUBMERSAS 1 CV.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 866,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J S C DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 650,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/08/2022
11:31:24

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J S C DOS SANTOS,
CNPJ/CPF:14.690.470/0001-39, Melhor lance : R$ 650,0000

Item: 10 - Grupo 2
Descrição: Manutenção de Bombas e Moto-Bombas
Descrição Complementar: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE BOMBAS SUBMERSAS 1,5 CV.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.225,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J S C DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/08/2022
11:31:25

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J S C DOS SANTOS,
CNPJ/CPF:14.690.470/0001-39, Melhor lance : R$ 900,0000

Item: 11 - Grupo 2
Descrição: Manutenção de Bombas e Moto-Bombas
Descrição Complementar: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE BOMBA CENTRÍFUGA 2 CV.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 663,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J S C DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 450,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/08/2022
11:31:25

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J S C DOS SANTOS,
CNPJ/CPF:14.690.470/0001-39, Melhor lance : R$ 450,0000

Item: 12 - Grupo 2
Descrição: Manutenção de Bombas e Moto-Bombas
Descrição Complementar: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE BOMBAS SUBMERSAS 2 CV.



10/08/2022 11:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1062628&acao=A&tipo=t 5/7

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 273,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J S C DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 273,3300 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/08/2022
11:31:26

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J S C DOS SANTOS,
CNPJ/CPF:14.690.470/0001-39, Melhor lance : R$ 273,3300

Item: 13 - Grupo 2
Descrição: Manutenção de Bombas e Moto-Bombas
Descrição Complementar: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE BOMBAS SUBMERSAS 3 CV.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 999,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J S C DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 700,0000 , com valor negociado a R$ 699,9900
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/08/2022
11:31:27

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J S C DOS SANTOS,
CNPJ/CPF:14.690.470/0001-39, Melhor lance : R$ 700,0000, Valor Negociado : R$
699,9900

Item: 14 - Grupo 2
Descrição: Manutenção de Bombas e Moto-Bombas
Descrição Complementar: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE BOMBAS SUBMERSAS 5 CV.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 946,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J S C DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 700,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/08/2022
11:31:27

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J S C DOS SANTOS,
CNPJ/CPF:14.690.470/0001-39, Melhor lance : R$ 700,0000

Item: 15 - Grupo 2
Descrição: Manutenção de Bombas e Moto-Bombas
Descrição Complementar: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE BOMBA CENTRÍFUGA DE 0,5 CV (COM REPOSIÇÃO DE
PEÇAS).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 540,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J S C DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 450,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/08/2022
11:31:28

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J S C DOS SANTOS,
CNPJ/CPF:14.690.470/0001-39, Melhor lance : R$ 450,0000

Item: 16 - Grupo 2
Descrição: Manutenção de Bombas e Moto-Bombas



10/08/2022 11:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1062628&acao=A&tipo=t 6/7

Descrição Complementar: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE BOMBAS SUBMERSAS DE 0,5 CV (COM REPOSIÇÃO DE
PEÇAS).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4.016,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J S C DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 3.990,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/08/2022
11:31:29

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J S C DOS SANTOS,
CNPJ/CPF:14.690.470/0001-39, Melhor lance : R$ 3.990,0000

Item: 17 - Grupo 2
Descrição: Manutenção de Bombas e Moto-Bombas
Descrição Complementar: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE BOMBAS SUBMERSAS DE 1 CV (COM REPOSIÇÃO DE
PEÇAS).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 6.276,6200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J S C DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 5.400,0000 , com valor negociado a R$
5.399,9400 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/08/2022
11:31:29

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J S C DOS SANTOS,
CNPJ/CPF:14.690.470/0001-39, Melhor lance : R$ 5.400,0000, Valor Negociado : R$
5.399,9400

Item: 18 - Grupo 2
Descrição: Manutenção de Bombas e Moto-Bombas
Descrição Complementar: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE BOMBAS SUBMERSAS DE 1,5 CV (COM REPOSIÇÃO DE
PEÇAS).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.809,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J S C DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 2.000,0000 , com valor negociado a R$
1.999,9800 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/08/2022
11:31:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J S C DOS SANTOS,
CNPJ/CPF:14.690.470/0001-39, Melhor lance : R$ 2.000,0000, Valor Negociado : R$
1.999,9800

Item: 19 - Grupo 2
Descrição: Manutenção de Bombas e Moto-Bombas
Descrição Complementar: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE BOMBAS SUBMERSAS DE 2 CV (COM REPOSIÇÃO DE
PEÇAS).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.106,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J S C DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 1.700,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações



10/08/2022 11:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1062628&acao=A&tipo=t 7/7

Adjudicado 10/08/2022
11:31:31

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J S C DOS SANTOS,
CNPJ/CPF:14.690.470/0001-39, Melhor lance : R$ 1.700,0000

Item: 20 - Grupo 2
Descrição: Manutenção de Bombas e Moto-Bombas
Descrição Complementar: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE BOMBAS SUBMERSAS DE 3 CV (COM REPOSIÇÃO DE
PEÇAS).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 8.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J S C DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 7.400,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/08/2022
11:31:32

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J S C DOS SANTOS,
CNPJ/CPF:14.690.470/0001-39, Melhor lance : R$ 7.400,0000

Item: 21 - Grupo 2
Descrição: Manutenção de Bombas e Moto-Bombas
Descrição Complementar: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE BOMBAS SUBMERSAS DE 5 CV (COM REPOSIÇÃO DE
PEÇAS).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 7.530,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J S C DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 5.900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/08/2022
11:31:32

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J S C DOS SANTOS,
CNPJ/CPF:14.690.470/0001-39, Melhor lance : R$ 5.900,0000

Fim do documento


		2022-08-10T12:03:22-0300
	ALDOEMIA REGIS CORREA:35790300278




